
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   5η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 15.02.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 13325/16.02.2024)    

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 15η Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 11604/09.02.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 09.02.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 036 -  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση 1ης παράτασης για την 

ολοκλήρωση του έργου ΣΗΜΕΙΑΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Α3/23. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 11595/09.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«ΣΧΕΤ: α) ΤΟ ΜΕ Α.Π. 43489/12.06.2023 ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

β) Η ΜΕ Α.Π. 9817/05.02.2024 ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΠΕΡΙ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 

Κύριοι, σε απάντηση του ανωτέρω αιτήματος του αναδόχου για τη χορήγηση παράτασης στο έργο 

έχουμε να επισημάνουμε τα κάτωθι: 

ΑΔΑ: 6ΑΘ8ΩΕΒ-Ω61



 2 

Η ημερομηνία περαίωσης των εργασιών είναι στις 12.02.2024 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

πρωτοκ. 43489/12.06.2023 σύμβαση κατασκευής. 

Η εργολαβία σύμφωνα με τη μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης, αφορά επεμβάσεις 

περιορισμένης έκτασης σε πεζοδρόμια σε διάσπαρτα σημεία του Δήμου Ιλίου, τα οποία δεν είχαν 

γνωστοποιηθεί εκ των προτέρων στον ανάδοχο αλλά υποδεικνύονται κατά τον χρόνο της επέμβασης 

τμηματικά καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης. Ο χρόνος που διατίθεται στον ανάδοχο για 

την αποκατάσταση είναι πέντε (5) ημέρες. 

Ως εκ τούτου, ο ανάδοχος δεν μπορούσε να προγραμματίσει απρόσκοπτα τις εργασίες και να 

έχει συνεχή παρουσία καθώς η καθημερινότητα και οι προκύπτουσες ανάγκες διαμορφώνουν το 

τελικό φυσικό και τεχνικό αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνουμε τη χορήγηση παράτασης με αναθεώρηση για 

τέσσερις (04) επιπλέον μήνες σύμφωνα με το άρθρο 147 παρ. 6 του Ν.4412/2016 ήτοι έως 12 

Ιουνίου 2024.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Δημοτική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης του έργου «ΣΗΜΕΙΑΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Α3/23» με αναθεώρηση για τέσσερις (04) 

επιπλέον μήνες σύμφωνα με το άρθρο 147 παρ. 6 του Ν.4412/2016, ήτοι έως 12 Ιουνίου 2024, για 

τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                                Τα Μέλη 

                Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,                   

                Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ., 

                Φερεντίνος Γ. & Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

   

ΑΔΑ: 6ΑΘ8ΩΕΒ-Ω61


		2024-02-16T08:43:59+0200
	Athens




